
Σελίδα 1 από 3 

 

     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
Α. ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ 
& ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Κ.Α.Π & ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ  ΣΧΕΣΕΩΝ   
Β. ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΚΤΡΟΦΗΣ ΖΩΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΟΤΡΟΦΙΑΣ  

Αθήνα,         12/04/2021 

Αρ. πρωτ.:    372/100623 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1629/64708/14.06.2017 Υπουργικής Απόφασης  
«Καθορισμός λεπτομερειών χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα 
πρόβειου και αίγειου κρέατος, σύμφωνα με το άρθρο 52, του Κανονισμού (ΕΕ) 
1307/2013 του Συμβουλίου και το κεφάλαιο 5 του Κανονισμού (ΕΕ) 639/2014 της 
Επιτροπής από το έτος 2017 και εφεξής» (Β’ 2127) 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις : 
α) της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες 
και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», (Α’ 32) όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 46 του Ν. 4384/2016, «Αγροτικοί 
συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 78). 
 
β) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22  του 
άρθρου 119 του ν. 4622/ 2019 (Α΄133). 
 
2. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 
2). 
 

ΑΔΑ: 6ΔΡΙ4653ΠΓ-57Υ



Σελίδα 2 από 3 

 

3. Την υπ’ αριθ. 68/8-1-2021 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων Ιωάννη Οικονόμου» (Β΄36). 
 
4. Την υπ’ αριθ. 5359/10.8.2020 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Φωτεινή Αραμπατζή» (Β΄ 3374). 
 
5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013 , περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενισχύσεις 
στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο της Κοινής γεωργικής πολιτικής 
και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 637/2008 και του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου. 
 
6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2220 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
23ης Δεκεμβρίου 2020 σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη 
στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 2022 και για την 
τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013, (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 
1307/2013 όσον αφορά τους πόρους και την εφαρμογή τους τα έτη 2021 και 2022 και 
του κανονισμού (EE) αριθ. 1308/2013 όσον αφορά τους πόρους και την κατανομή αυτής 
της στήριξης τα έτη 2021 και 2022. 
 
7. Την κοινοποίηση των τροποποιήσεων των εθνικών επιλογών της ΚΑΠ στην Ε. Επιτροπή 
την 19η  Φεβρουαρίου 2021, μέσω ISAMM, σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2220. 
 
8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού. 
 

 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Άρθρο 1  
Προϋπολογισμός για το έτος 2021 

 
1. Τροποποιείται η υπ’ αρ. 1629/64708/14.06.2017 (Β’ 2127) απόφαση του Υπουργού 

και του Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων όπως ισχύει, ως 
εξής: 

 
 Η παράγραφος 1 του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως εξής: 
«Ο συνολικός ετήσιος προϋπολογισμός για την ενίσχυση των κτηνοτρόφων στο 
πλαίσιο της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα του πρόβειου και αίγειου κρέατος, 
ανέρχεται για το έτος 2017 στα 50.978.015 € για το έτος 2018 στα 50.429.165 €, για 
το έτος 2019 και 2020 στα 55.228.458 € και για το έτος 2021 στα 54.386.238 € 
αντίστοιχα». 

 
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1629/64708/14.06.2017 (Β’ 2127) απόφαση του 

Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με  την υπ’ αρ. 328/53481/11.04.2018 (Β΄1359) Απόφαση 

ΑΔΑ: 6ΔΡΙ4653ΠΓ-57Υ



Σελίδα 3 από 3 

 

Υπουργού και της Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων. 
 

                                                       Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος 

 
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
 

ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 

ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ 
 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΡΙ4653ΠΓ-57Υ


		2021-04-23T08:19:56+0300
	Athens




